ご注意：この文書は、当社の特定子会社の異動（予定）に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として
作成されたものではありません。この文書は米国における証券の募集の販売ではなく、またこれを意図するものでもありま
せん。また、米国においては、1933 年米国証券法に基づく登録を行うか、又は登録の免除を受ける場合を除き、証券の
募集または販売を行うことはできません。

平成１８年１０月２０日
各 位

会 社 名 新日本製鐵株式會社
（ＵＲＬ http://www.nsc.co.jp/）

代表者名 代表取締役社長 三 村  明 夫
（コード番号 5401 東証、大証、名証、福証、札証）

問合せ先 広報センター所長 白須 達朗
（TEL. 03－3275－5014）

特定子会社の異動（予定）に関するお知らせ

当社が資金調達を目的として設立した海外子会社 NS Preferred Capital Limited が、当社の特定

子会社に該当することになりますのでお知らせいたします。

記

１．異動（予定）の理由

当社は、ケイマン法人 NS Preferred Capital Limited（以下「ＮＳ社」）を平成１８年１０月１９日

に設立し、その普通株式の１００％を保有しておりますが、平成１８年１０月２０日開催の取締役会

において、ＮＳ社が優先出資証券３,０００億円を発行する方法により資金調達を行うことを決議い

たしました（本日付「ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債（劣後特約付）の発行及び当社海外子

会社によるユーロ円建交換権付優先出資証券の発行に関するお知らせ」ご参照）。ＮＳ社の優先出資

証券の発行予定日は、平成１８年１１月９日であり、同日、上記優先出資証券が発行されますと、Ｎ

Ｓ社の資本金が当社の資本金の額の１０％以上に相当することとなるため、新たに当社の特定子会社

に該当することとなります。

２．子会社の概要

（１） 商号 NS Preferred Capital Limited

（２） 代表者 社長 広瀬 隆明

（３） 所在地 c/o M&C Corporate Services Limited
PO Box 309GT, Ugland House
South Church Street, George Town
Grand Cayman, Cayman Islands

（４） 設立年月日 平成 18 年 10 月 19 日

（５） 事業の内容 優先出資証券の発行等

（６） 決算期 4 月 1 日から 3月 31日まで

（７） 役員・従業員の数 取締役 3 名、従業員なし

（８） 資本金の額 300,000,002,000 円（平成 18年 11 月 9 日予定）

（９） 発行済株式（出資

証券）総数

普通株式 2株（１株 5 百万円）

優先出資証券 3,000 口（１口 １億円）（平成 18年 11 月 9 日予定）

（10） 株主構成 普通株式 当社   100％

優先出資証券 当社以外 100％（平成 18 年 11 月 9 日予定）

以 上